エンジニアMTG - 報告書 #747
2016.04.07エンジニアMTG議事録
2016/04/07 15:36 - 中園 善貴

ステータス: 新規 開始日: 2016/04/07

優先度: 通常 期日:

担当者: 中園 善貴 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

■■■■■■■■作業名のあとに（先週％⇒今週％）と書いてください■■■■■■■■

2016.4.7 エンジニアMTG　　13:00～14:00＠7F会議室

出席者：野田社長、片山取締役、（以下敬称略）矢野、山本、中園(書記)、秋山

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

 ・Android Ver1.0.7リリース対応　完了

 ・Android Ver1.0.8リリース対応　完了

　・ユーザーアクティビティ(通知)

    ⇒(cloud code)自分の投稿に対して反応したユーザー一覧を返却するAPI 100%

    ⇒(cloud code)投稿主のコメントを、コメントしてくれたユーザーに返却するAPI 100%

    ⇒(cloud code)ユーザーへのお知らせ数を返却するAPI 100%

    ⇒(cloud code)開発環境へ設置 100%

    ⇒(cloud code)動作確認 20%

　　★プッシュ通知の挙動をLINEと同様にしてほしい(のりさん)

    →　調査、検討する

　　★クックパッドの月額課金について調査する

◇伊藤忠アプリ製作の見積もり

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・amazonサーバー環境構築

　  - 負荷対策

　    AWSサーバーパラメータ調整

　　　　→　秒間アクセス3000から5000まで耐えられる(DAUだと100万人程)

・アプリケーションチューニング

　  - ログ集計プログラムkinesis版開発(50％)

  ・不具合対応・機能追加

　  - アプリランキングapp annie API取得(50％)

　  - アプリバージョン管理機能UI設計（40%）

  ・その他

　  - 営業資料作成(50％）

　  - JOJI紹介サイト

　   作業引き継ぎ

  ・営業ミーティング

　　4/6(水)開催済み（立石、雨海、山本、千島）

　　＜決定事項＞

　　・twitter、facebook接続

　　　→二次代理店として利用できるか確認（千島）

　　・JOJI営業資料

　　　→大手企業をターゲットに改修する（山本）

2025/05/16 1/3

　　・料金体系

　　　→adjust料金クライアント確認（雨海）

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇コスらぼっ！

　・Android(1.0.8)リリース対応

　・iOS(1.0.3)リリース準備、Appleへ再申請

 ・機能追加、改善

    iOS

        - 「ランキング」月間、週間、本日の作成（4人日）

        - コメント、ぽいの通知機能（4人日）

        - コメントによって画像順位を変更（1人日）

        - チャット返信のバッジ機能（1人日）

        - Twitter投稿つぶやき機能(5人日)

        - 『レイヤー・カメラマン・ファン』いずれかの選択（1人日）

        - タイムラインでの『コラム』タグの追加（5人日）

        - 検索画面のアシスト機能（2人日）

        - コスらぼっ！ID作成（1人日）

    Android

        - 「ランキング」月間、週間、本日の不具合改修。(0% → 完了)

        - コメント、ぽいの通知機能（7人日）(30% → 60%)

        - コメントによって画像順位を変更（2人日）

        - チャット返信のバッジ機能（2人日）

        - Twitter投稿つぶやき機能(5人日)

        - 『レイヤー・カメラマン・ファン』いずれかの選択（1人日）

        - タイムラインでの『コラム』タグの追加（5人日）

        - 検索画面のアシスト機能（2人日）

        - コスらぼっ！ID作成（1人日）

    【先週対応済の箇所】

    iOS

        　　- コメントが入ったらコメント表示の色を変える

    Android

    　　- コメントが入ったらコメント表示の色を変える

    　　- プッシュ通知でのアプリ起動不具合改修

　【抱えている作業、問題点】

　　　・コスプレあるあるの4コマ漫画、季節ものスプラッシュ画像の状況確認

　　　・LPサイトの充実（デザイナーのスケジュール、工数確認）

　　　　→　井上さん交え相談の結果、以下のように決定した

　　　　　　　# 何の絵・期限などのリストの作成（中園）

　　　　　　　# スプラッシュ画像5月分に関してはデフォルトに戻す

　　　　　　　# 4月いっぱいは水谷君は研修させる

　　　・アーカイブトップユーザ複数名に対してのコンタクト

　　　　→　★アカウント登録する。

　　　　　　★アーカイブやってる人へも　プッシュ通知の文章考える

　　　・場所の提供イベントやユーザからヒヤリングする場を設ける

　　★グランダー中澤さん見積もりは、5月のいつから入れるか詳細聞く

　　★クックパッドの月額課金について調査する

◇動物協会HP更新作業

    → 更新箇所の調査。実作業は井上さんが対応済

◇ISMS資料作成

    → 金曜日に井上さんに提出予定

◇used-mobile

2025/05/16 2/3

  ・顧客対応

  ・在庫インポート

【秋山】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◇JOJI

  ・管理画面改修

    #660_キャンペーンURLに配信先ネットワークのパラメータを付加する（50％⇒100％）

    #679_ダッシュボードチャート表示を直近30日ページャー表示（0％⇒25％保留）

         ページャーを使うか、横スクロール表示できるhighstockを使うか

         検討するため、一時作業保留。

    #680_bootstrap対応スマホで表示が崩れる不具合（未着手）

開発環境（vagrantとVirtualBoxでの仮想環境）が4/6朝使えない不具合発生。

    VirtualBoxの再インストールで夕刻に復旧。

   （Windows updateとVirtualBoxの衝突か？原因不明）

    同様の不具合が志波さんPCでも発生していたため、復旧に着手。

    仮想環境は復旧したので、4/7午前中gitで最新ファイルに更新して完了予定。

2025/05/16 3/3